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Bioelektroniczny czujnik do wykrywania
bomb

Większość dostępnych na rynku wykrywaczy materiałów wybuchowych jest droga, skomplikowana
i ma duże wymiary, toteż trudno ich używać w warunkach polowych. Sytuację mogą zmienić nowe
czujniki, opracowane przez zespół Shelley Minteer z St Louis University w Missouri.
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Czujnik to produkt uboczny prac nad ogniwem paliwowym, wykorzystującym mitochondria-
mikroskopijne struktury, które dostarczają energii żywej komórce dzięki spalaniu związku zwanego
pirogronianem, który jest wytwarzany w procesie rozkładu cukrów.

Zanurzone w roztworze pirogronianu mitochondria wytwarzały prąd elektryczny, zaś jako
"wyłącznika" używano oligomycyny - antybiotyku który hamuje proces utleniania pirogronianu.

W trakcie badań okazało się, że śladowe ilości nitrobenzenu, związku zbliżonego pod względem
chemicznym do materiałów wybuchowych, mogą odwrócić działanie oligomycyny, a co za tym idzie -
wznowić wytwarzanie energii. Czułość metody sięga 2 cząsteczek na bilion (czyli na tysiąc
miliardów), prawdopodobnie można w ten sposób wykrywać wszystkie nitrowane związki
aromatyczne.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
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